事 務 連 絡

令和２年３月６日

各指定行動援護事業所 御中

（指定都市、中核市に所在する事業所は除く）

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課

行動援護従業者養成研修の受講状況等調査について

 障がい福祉施策の推進につきましては、日頃格別の御尽力をいただき厚くお礼申し

上げます。

 標記のことについて、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課から調査

への協力依頼がありました。

 行動援護事業所のサービス提供責任者及び従業者要件に係る経過措置については、

令和３年３月31日までとされています。

つきましては、貴事業所の従業員等の状況について、別添の「指定行動援護に係る

従業者及びサービス提供責任者の資格要件」を参考の上、令和２年１月１日時点の状

況を「別紙１ 事業所用調査票」に記入し、電子メールにより御報告くださるようよろ

しくお願いします。

１ 調査票等の掲載場所

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=3&topid=1

２提出先

 jigyou.city@pref.kanagawa.jp

３ 提出期日 令和２年３月11日（水）

問合せ先

事業支援グループ 堤、岡崎

電話 045-210-4732(直通)

http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/liblary/L_Result2.asp?category=3&topid=1
mailto:jigyou.city@pref.kanagawa.jp